
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PIEMONTE

A.S.L.  TO4
   di Ciriè, Chivasso ed Ivrea

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

 Proponente: ASL TO4 - S.C. AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE

     
 Numero di Proposta:  180 del 03/03/2023    

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

N. 181      DEL 14/03/2023

OGGETTO:  AVVISO  DI  SELEZIONE  INTERNA  PER  IL  PASSAGGIO  DI  PROFILO
ALL`INTERNO  DI  CIASCUNA  AREA:  APPROVAZIONE  GRADUATORIA  E
PROVVEDIMENTI CONSEGUENTI 



OGGETTO: AVVISO DI SELEZIONE INTERNA PER IL PASSAGGIO DI PROFILO ALL`INTERNO DI
CIASCUNA AREA: APPROVAZIONE GRADUATORIA E PROVVEDIMENTI CONSEGUENTI 

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Stefano SCARPETTA

(Nominato con D.G.R. n. 21-3303 del 28 maggio 2021)

Vista  la  deliberazione  n.  1035,  del  5.12.2022,  con  cui  è  stato  indetta  Selezione  Interna  per  il  
passaggio di profilo all’interno di ciascuna area;

Vista la D.G.R. n. 46-6202 del 7 dicembre 2022, con cui sono stati approvati i piani triennali di  
fabbisogno del personale delle Aziende Sanitarie Regionali per il triennio 2021-2023;

Visto il Verbale di accordo – Personale del Comparto del 13 ottobre 2022 relativo ai “Passaggi di 
profilo all’interno di ciascuna Area nella stessa Azienda o Ente” da cui si rileva che si intende 
procedere alla copertura con passaggi orizzontali nell’ambito della stessa Area tra profili diversi dei 
seguenti posti previsti nel fabbisogno ovvero con la trasformazione degli stessi:
n. 10 posti - cat. BS – Coadiutore amministrativo esperto
n. 10 posti - cat. BS – Operatore tecnico specializzato
n. 2 posti - cat.  D - Collaboratore Professionale Sanitario Assistente Sanitario
n. 1 posto - cat. D - Collaboratore Professionale Sanitario Fisioterapista

Preso  atto  che  in  caso  di  più  domande  si  procede  alla  selezione  interna  con  comparazione  di 
curriculum e riserva di colloquio di verifica attitudinale;

Considerato che per la Selezione Interna per il passaggio di profilo all’interno di ciascuna area:
 - per n. 10 posti - cat.  BS – Coadiutore amministrativo esperto hanno presentato domanda 23 
candidati tutti in possesso dei requisiti di ammissione previsti nel bando;
- per n. 10 posti - cat. BS – Operatore tecnico specializzato hanno presentato domanda 52 candidati 
tutti in possesso dei requisiti di ammissione previsti nel bando;
- per n. 2 posti - cat. D - Collaboratore Professionale Sanitario Assistente Sanitario sono pervenute 
due  domande  di  cui  una  ammissibile  e  una  non  ammissibile  per  mancanza  dei  requisiti  di 
ammissione previsti nel bando;
- per n.  1 posto - cat.  D - Collaboratore Professionale Sanitario  Fisioterapista  è pervenuta una 
domanda non ammissibile per mancanza dei requisiti di ammissione previsti nel bando;

Considerato che si è proceduto allo svolgimento della selezione e alla comparazione dei curriculum 
per le procedure di Coadiutore amministrativo esperto e di Operatore tecnico specializzato;

Dato atto che le Commissioni, nominate con lettera  prot. n. 11825 e n. 11826, del 2.2.2023, del 
Direttore  Generale,  hanno  ultimato  i  propri  lavori  in  data  15.2.2023  formulando  le  relative 
graduatorie di candidati idonei;

Visti  l’accordo  tra  Azienda  e  le  Organizzazioni  Sindacali  del  13.10.2022  per  quanto  concerne 
l’approvazione  della  graduatoria  di  merito,  tenuto  conto  che  costituisce  titolo  di  precedenza 
l’eventuale  inidoneità  parziale  allo  svolgimento  delle  attribuzioni  del  proprio  profilo  accertata 
secondo le modalità di legge;

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 



Rilevato che la presente deliberazione viene proposta dalla dott.ssa Elena VERGNANO, Dirigente 
Amministrativo  della  S.C.  Amministrazione  del  Personale,  in  assenza  del  Direttore  della  S.C. 
Amministrazione del Personale, dott. Marco PRICCO in attuazione della deliberazione n. 135 del 
24.2.2023, così come risulta dalla sottoscrizione apposta in calce alla presente;

Considerato che la formulazione della proposta di un atto deliberativo impegna la responsabilità del 
soggetto proponente circa la regolarità  amministrativa del contenuto della deliberazione nonché 
della legittimità della stessa;

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, per quanto di 
loro competenza, ai sensi dell’art. 3, comma 7 del D. Lgs 502/92 e s.m.i.;

D E L I B E R A

1. di approvare, per i motivi addotti in premessa, le seguenti graduatorie di merito:

Graduatoria della selezione Interna per il passaggio di profilo all’interno di ciascuna area
-per n. 10 posti - cat. BS – Coadiutore amministrativo esperto:

1 COPPO AURORA 86,925
 2 CANTATORE CONCETTA 80,540
 3 LO MONACO VIVIANA 77,250
 4 MICHIELIN KATIA 74,400
 5 DURANTE FRANCESCO 74,000
 6 PARISI FRANCESCA 73,865
 7 COLANGELO ANTONIA 73,326
 8 COLLIO PASERO GLORIA 72,935
 9 MATERA ROSA 72,120
 10 FERRANDO TAMARA ANNA 71,306
 11 RAPETTI ELISABETTA 69,650
 12 RAPETTI EMMA MARIA 69,200
 13 ROCA MARIA 66,800
 14 SELLAN PAOLA 57,465
 15 PROVARONI RICCARDO 54,325
 16 RICCARDI BIANCA 54,000

Graduatoria della Selezione Interna per il passaggio di profilo all’interno di ciascuna area
-per n. 10 posti - cat. BS – Operatore tecnico specializzato;

1 ALBANO GIANNI 88,000
 2 TELESCA ADRIANA 81,790
 3 PADURARU OTILIA MARIANA 76,777
 4 CARRA CATERINA RAFFAELLA 72,425
 5 SANGIORGIO CHIARA 72,400
 6 ANTIGNANO ANNA 71,694
 7 PROVARONI RICCARDO 64,335
 8 ROSSOTTO GIUSEPPE 52,000

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 



2. di disporre il passaggio di profilo per le prime 10 unità collocate nella graduatoria di cui al 
punto 1) cat. BS – Coadiutore amministrativo esperto, ovvero:

1 COPPO AURORA 86,925
 2 CANTATORE CONCETTA 80,540
 3 LO MONACO VIVIANA 77,250
 4 MICHIELIN KATIA 74,400
 5 DURANTE FRANCESCO 74,000
 6 PARISI FRANCESCA 73,865
 7 COLANGELO ANTONIA 73,326
 8 COLLIO PASERO GLORIA 72,935
 9 MATERA ROSA 72,120
 10 FERRANDO TAMARA ANNA 71,306

3. di disporre il passaggio di profilo per le 8 unità collocate nella graduatoria di cui al punto 2) 
cat. BS – Operatore tecnico specializzato, ovvero:

1 ALBANO GIANNI 88,000
 2 TELESCA ADRIANA 81,790
 3 PADURARU OTILIA MARIANA 76,777
 4 CARRA CATERINA RAFFAELLA 72,425
 5 SANGIORGIO CHIARA 72,400
 6 ANTIGNANO ANNA 71,694
 7 PROVARONI RICCARDO 64,335
 8 ROSSOTTO GIUSEPPE 52,000

4. di disporre il passaggio di profilo per l’unica candidata, in possesso dei requisiti previsti dal 
bando,  che  ha presentato  domanda  per  la  selezione  di  2  posti  -  cat.  D -  Collaboratore 
Professionale Sanitario Assistente Sanitario: dott.ssa ARNODO CAVA Barbara;

5. di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri aggiuntivi di spesa rispetto a 
quelli attualmente gravanti sul bilancio aziendale;

6. di  dichiarare  il  presente  provvedimento  immediatamente  esecutivo,  ai  sensi  dell'art.  28, 
comma 2, della L.R. 10/1995, stante l’urgenza di perfezionare i passaggi di interesse.

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PIEMONTE

A.S.L.  TO4
   di Ciriè, Chivasso ed Ivrea

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

PUBBLICATA ai sensi di legge a decorrere dal 14/03/2023

Ai sensi della L.R. 24/01/1995 n. 10
DICHIARATA IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA
ESECUTIVA DAL  14/03/2023

TRASMESSA al Collegio Sindacale il  

DICHIARAZIONE DI CONFORMITA’
Si  rende  copia  conforme  all’originale  informativo  sottoscritto  digitalmente 
da…………………………………., composta da n. …… (…………….) fogli/facciate
Chivasso, il ………………………

Il Referente incaricato
……………………….

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

N. 181       DEL 14/03/2023

AVVISO DI SELEZIONE INTERNA PER IL PASSAGGIO DI PROFILO ALL`INTERNO
DI CIASCUNA AREA: APPROVAZIONE GRADUATORIA E PROVVEDIMENTI
CONSEGUENTI 



Elenco firmatari

Questo documento è stato firmato da:

CORDA STEFANIA -  Responsabile del procedimento ASL TO4 - S.C. AMMINISTRAZIONE DEL
PERSONALE 
VERGNANO ELENA -  Delegato ASL TO4 - S.C. AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE 
LOSS ROBIN STEFANO -  Direttore DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
GIRARDI ALESSANDRO -  Direttore DIRETTORE SANITARIO 
SCARPETTA STEFANO PIERO -  Il Direttore Generale ASL TO4 - DIREZIONE GENERALE 
CIOFFI EMILIA - il responsabile della pubblicazione
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 


		2023-03-14T17:07:02+0100
	Emilia Cioffi




